
VZOR

sjfvn fxmvnhudv cmjnvdjbv mdDARIO



čas chronos je časem logickým, chronologicky uspořádaným, 
měřitelným a přesně defi novaným

čas kairos je časem hůře měřitelným, hůře plánovaným a hůře 
defi novatelným, není logický, ale zahrnuje v sobě všechno, co 
se může stát a má se stát

BRIEF CAS



abstraktní systém pro členění času datováním a orientaci v čase v periodách dnů a delších v rámci roku

smysl a vznik je od nejstarších kalendářních systémů stejný, slouží k organizaci života

HLAVNÍ TYPY

Lunární kalendář – je patrně nejstarší a zakládá se na pozorování měsíčních fází (islámský kalendář)

Solární kalendář – základem je tropický rok, doba oběhu Země okolo Slunce, přibližně 365,25 dne. Čistě slu-
neční kalendář však není praktický, proto se téměř vždy kombinuje s prvky kalendáře měsíčního

Lunisolární kalendář – spojení lunárního a solárního kalendáře s menšími změnami a přizpůsobením (gregori-
ánský, čínský, egyptský, indický, makedonský, perský, japonský a židovský kalendář)

BRIEF KALENDAR



multifunkční věčný kalendář na stůl s úložným prostorem

produkt se skládá ze čtyř otočných válců a jedné kulatiny

na válcích jsou aplikována čísla a zkratky měsíců

k určení dopomáhá šipka, která je součástí vrchního dílu sestavy

DESIGN



PLA materiál, technika 3D tisk

buková vroubkovaná kulatina, průměr 8 mm

přenosová fólie, samolepka

ROZMERY



čtyři základní barvy

možno mezi sebou kombinovat

BAREVNOST



DEKUJI
ZA POZORNOST


